n/n

10.
11.

12.
13.

1 Kypc
Pa6ounin yuebHbIli nnaH
HanpaBneHus «KynbTyponorns»
Ha 2017/2018 y4yebHbIi rog

| CEMECTP

18 HEAE/Ib TEOPETUNYECKOIO OBYYEHNA

OucumnnuHa
(Bnpa 0byueHus)

NcTopusa

MHOCTpaHHbINA A3bIK (AHTAUACKNIA, HEMELKWIA)
PYyCCKWi1 A3bIK N KyNbTypa peyu

Teopus KynbTypb

WcTopusa penurunii

®dun3myeckasa Kynbtypa

McTopuma TagXKMKCKOTo Hapofaa

TaAXUKCKUNA A3bIK

PycCKuKit a3blK

MpaBoBefeHUe

NH(popMaLNOHHbIE TEXHOOT NN

NToro

ANeKTUBHbIE KYpPCbl NO (PU3NYECKOW KyNbType

MupoBasd nutepartypa

BCETo
3
72
72
72
216
108
36
144
72
72
72
144
1080
54
36

Nexkumm

18

54

36

24

24

18

174

10

O6BbEM YyacoB

MpakT

10
18x2
18
18
10
18
24
18x2
18x2

10

168
54

N3 Hux:
KCP

"
8

18x2
18
18

24
18x2
18x2

144

Bcero

36
36
36
90
54
18
72
36
36
36
36
486
54
18

CPC

T8.
36

36
36
126
54
18
72
36
36
36
108
594

18

YTBepxgato
MpopekTop No yyebHOM paboTe
H.C. Pacynos
« =0 » dtz/utiTJ? 2017 .

Yacos Cpok dopma Kypcosas
B Mpox. uTor. paboTa

3ET Hepento npakT. KOHTP.

BN N N DA AW NN

w
(@)

0
3auetr

3ayer
3auet
OK3ameH
OK3ameH
3auet
OK3ameH
3auet
3auer

3aveTr

N N NN N B b w0 NN

3aveTr

3/8

N
I—‘w\‘



n/n

© oo N oA WD

=
©

[
=

-
N

OucynnnunHa

(BMA 06y4YeHuns)
Ipill.. mbj .1 | "|f™ 57V
pill.y EANNERE ot
WcTopus
dunnocodusa

MHOCTpaHHbIW A3bIK (AHTNUIACKWIA, HEMELLKWI)
NcTopus KynbTypb

Teopuna n NCTopmsa NCKYCCTB

WcTopusa nutepatypb

dunsnyeckasa KynbTypa

TamKUKCKUI 93bIK

PyCcCKuin a3blK
CouynanbHO-KynbTypHas aHTPOMNonaorms
NToro

JNeKTUBHbIE KYpPCbl N0 (PU3NYECKON
KynbType

MupoBas nutepatypa

BCETo

3
108

108
72
144
216
108
36
72
72
144
1080
54

36

Nekuyun  TpaxT.
F» «p K o
36 18
18 18
18x2
28 14
54 20
36 10
18
18x2
18x2
18 10
190 162
54
10 4

Ilpekan dhakynbTeTtTa nmo

Il CEMECTP
18 HEAEJ/Ib TEOPETUYECKOI'O OBYYEHWNA

O61bEM yacoB
N3 Hux:

KCP

n&

18
18
18x2
12
16
8

18x2
18x2

134

Bcero

72
54
36
54
90
54
18
36
36
36
486
54

18

CPC

e

36
54
36
90
126
54
18
36
36
108
594

18

w w
SPBENNNNpPp wo AN W sﬂ

YacoB B
Heaento

w77 ..

N NDDDN b W o w >

N
w3

Cpok dopma KypcoBas
Mpox. uTor. pabota
npakT. KOHTP.
1 n 13
JK3aMeH
OK3ameH
OK3ameH
3auetr
JK3aMeH
3auer
3auer
JK3aMeH
3aver
3auer

5/5

3aveT

Pabouunin y4ebHbIN NaaH pacCMOTPEH M 0406peH
Ha 3acefaHun Y4éHoro CoBeTa
« 7 »anpena 2017 ropga Npotokon Ne 7

C.P. MYXNONHOB



n/n

O NSO ODN R

10.
11.

12.

13.
14.

2 KypcC
Pabounii yuebHbIii nnaH
HanpaBfieHNA «KynbTypoaorua»
Ha 2017/2018 yuebHbI rof

OucynnnunHa
(BnfA 0byueHuns)

Couwunonorus

NHOCTpaHHbIN A3bIK (AaHTMUACKWUIA, HEMELLKNIA)
KCE

WcTopusa KynbTyponoruu
JINHrBMUCTUKA M CEMUOTUKA

VicTopus KynbTypbl

McTopua noecegHEBHOCTHU

NHdopmaunoHHoe obecneyeHune ynpasneHuns
couManbHO-KybTYPHOI cepoii
OKCKypCcoBefeHue

TexHoMornm BoICTaBOYHON AeATeNbHOCTH
AncumnnvHel No Bblbopy:

KynbTypa akageMnyeckoro nucbma
KynbTypa fefioBbIX KOMMYHUKaL W
Kypcbl no BbI6OpY:

MpogtoccmpoBaHne WOy NpeacTaBieHN
TafXMKCKoe n306pasnTenibHoe NCKYCCTBO
NToro:

ONeKTUBHbIE KypCbl N0 PU3NYECKON KYNbType
Mpo6nema paccnefoBaHus U NpodunakTnka

Koppynumu

BCETO

72

72
72
72
108
108
72

108
144

72

108

1080
54
72

Nexkuyun
18
18
18
18
18
18
14

18
18

18

18

194

18

I CEMECTP

O6béMm YacoB

MpakT.

10
18x2
10
10
10
18
18
12

10
18

10

10

154
54

N3 Hux:
KCP  Bcero
8 36
18x2 36
8 36
8 36
8 36
18 54
18 54
10 36
8 36
18 54
8 36
8 36
138 486
54
18

YTBepxaaw
MpopekTop No y4yebHOM paboTe

« 'IC »

Yacos B
Heflento
CPC  KpeguThl
jD
36 2 2
36 2 2
36 2 2
36 2 2
36 2 2
54 3 3
54 3 3
36 2 2
72 3 2
90 4 3
36 2 2
72 3 2
594 30 27
3
54 2 1

H.C. PacynoB
2017 r.

Cpok dopma

Mpox. uTor.
MPaKkT  KOHTP.

11 12 B
JK3aMmeH
3auer
3auer
JK3aMeH
3auer
JOK3aMmeH 'Ol
JK3ameH
3auer

Kypcosas
paboTa

JK3ameH
3aveT

3aveT

3avet

57

3avert
3aveTt



Ne
n/n

No abkwdp

©

10.
11.

12.

13.

OuncunnnuHa
(Bug 06yyeHuns)

MS*
Mcuxonorua
OTnKa
MHOCTpaHHbIM S3blK (AaHFIMIACKWIA, HEMELKWNIA)
OKOHOMMKA
NH(popMaLNOHHbIE TEXHONOT NN
dunocodus KynbTypsbl
Couwuonorus KynbTypbl
KypcoBas paboTa no counmonorum KynbTypbl
MeToAbl N3yUYEHUSA KyNbTypbl
NcTopus KynbTypbl
KynbTypa coymnanbHbiX FTPYNN 1 ABMKEHWIA
MeXKynbTypHble KOMMYHMWKaL W
Kypcbl no Bbi6opy:
HapogHas Xy[o0XecTBeHHasa KynibTypa
XY [0XeCTBEHHbIN An3aliH

nToro:
ONeKTUBHbIE KYpPCbl N0 (hU3UYECKOW KyNbType

BCero

72
72

72
72
72
108

108
108
72

108

144

1080
54

IDEKAH ®AKYJIBTETA MO

IV CEMECTP
18 HEAE/1b TEOPETUYECKOI'O OBYYEHWA

Nekunn
*
18
18

18
10
18
18

18
18
18
22
18

194

O61bEM yacos

MpakT
7
10
10

18x2
10
4
10
18

18
10
10
26

10

154
54

N3 Hux:

KCP

8

8
18x2

8

4

8

18

18
8
8

24

138

Bcero

36
36
36
36
18
36
54

54
36
36
72

36

486
54

CPC

36
36
36
36
54
36
54

54
72
36
36
108

594

Yacoe B  Cpok dopma Kypcosas
HefleNnto  Mpox. nTOr. paboTa
3ET NpakT KOHTP.
O wn T.
2 2 3aver
2 2 3auetr
2 2 JK3aMeH
2 2 3avetr
2 1 3auer
2 2 JOK3aMeH
3 3 OK3aMeH
25x4
3 3 3auer
3 2 OK3aMeH
2 2 3auer
3 4 3aver
4 2 OK3aMeH
30 27 5/7
3 3auer

Pabouunin y4ebHbI NiaH pacCMOTPEH W 0406peH
Ha 3acefjaHnn Y4yéHoro CoBeTa
« 7 » anpenga 2017 roga NMpoTtokon Ne 7

5

C.P. MYXNAMNHOB



3 Kypc YTBepxaar

Pabounii yuebHbIn NnaH MpopekTop n9,.y4e6HoI paboTe
HanpaBnieHUa «KynbTyponorusa» _H.C. Pacynos
Ha 2017/2018 yuyebHbI rog «-/O » 2017 r.
V CEMECTP
No OucuymnnnHa O61bEM yacoB YacoB B Cpok dopma Kypcosas
i (Bug 06yueHus) BCero N3 Hux: Hefento  npox. uTor. pa6oTa
Nekumn Mpakt  KCP Bcero CPC 3ET MpaKT.  KOHTP.
3 4 1 M 313
1 MMeparoruka 72 18 10 8 36 36 2 2 ~ JK3aMeH
2.  MeHegXMeHT 72 18 10 8 36 36 2 2 3auer
3. OcTeTuka 72 18 10 8 36 36 2 2 3auer
4.  TexHWKa aHann3a TeKCTOB Ky/NbTypbl 108 18 18 18 54 54 3 3 JK3ameH
5. MaccoBas KynbTypa 108 18 18 18 54 54 3 3 JK3ameH
6. Kynbtyponorusa gocyra 144 18 18 18 54 90 4 3 3aueTr
7. WNcTopus KynbTypbl TagXMUKOB 72 18 10 8 36 36 2 2 3auet
8.  AucumnnnHbl No BbIGOPY
®dunocoua B Poccunm B XX-XXI BB. 72 18 10 8 36 36 2 2 JK3ameH
dunnocockme KoOHLENUUM B COBP. MUpe
9.  OCHOBbI TYPUCTMNYECKON AeATeNbHOCTM 108 18 10 8 36 72 3 2 3auer
MeToAunKa Opr-uumn TYpUCTUYECKOro gocyra
10. OpraHusaumns n pexuccypa npasgHecTs 144 18 28 26 72 72 4 4 3auer
KynbTypa Taf>KMKCKOro Hapoga
11. Peksiama B COLUOKYNbTYPHOW chepe 108 14 12 10 36 72 3 2 3auet
CB#I31 C 00LLECTBEHHOCTbIO
NToro: 1080 194 154 138 486 594 30 27 417

ONEeKTUBHbIE KYPCbl MO (OU3KYNbTYpe 54 54 54 3



n/n

B WD

o o

10.

VI CEMECTP

14'HEQE/Tb TEOPETUYECKOIO OBYYEHWNA

AvcunnnmHa
(Bna 0byueHns)

iF 7 T
McTopusa Hayku
OCHOBbI NMPUKNafHOW KYNbTYyponoru
OpraHusaumsa ayAnoBmsyanbHOro gocyra
OCHOBBbI cOLManbHO-KYNbTYPHON AeATENbHOCTH
Kypcosasi pa6oTta no npeamety OcHoBbl CKL
NcTopusa KynbTypbl TaA>XXNKOB
Kny6 kak heHOMeH KynbTYPHOW AeATeNlbHOCTH
AvicumnanHbl No Bbibopy
KynbTypa n penurus
McTopua Teatpa
VcTopusa KnHo
[vnanorosoe NpoCTPaHCTBO XY[L0XeCTBEHHOW
KY/NbTypb
NToro:
Mpon3BoACTBEHHAA NPaKTUKa

AneKTUBHbIE KYpCbl MO (M3KYNbTYpe

BCEro

108
144
144
144

108
72

72

72

864
216

58

OJEKAH ©AKYJIBTETA NMO

Nexkuyn
4
28
14
24
28

14
14

14

14

150

O61BbEM yacoB

MpakT
5
14
28
16
14

14
14

116

58

N3 HuX:
KCP  Bcero
14 56
28 70
16 56
14 56
14 42
14 42
6 28
6 28
112 378
58

CPC 3ET
W KT
52 3
74 4
88 4
88 4
66 3
30 2
44 2
44 2
486 24
6
4

YacoB B
Hefento

10

AN OGN

w w

27

Cpok
Mpox.
MpaKT.

4
Heqenm

dopma
uTor.
KOHTP.

12
3auer
OK3aMeH
3auer
JOK3aMeH

JK3ameH
3aveT

JK3ameH

3auert

4/4
3aveT

Kypcosas
paboTa

13

18x4

5.02-3.03
2018 .

Pabounii yuyebHbI NjaH pacCMOTPEH U 0406peH
Ha 3acefaHunn Y4yéHoro CoBeTa
« 7 »anpena 2017 roga Npotokon Ne 7

=>A— <5 cr. myxuanHos



n/n

©Woo N R WD

o
N o

13.

4 Kypc
Pabounii yuebHbIi nnaH
HanpasfeHNsa «KynbTypoaorna»
Ha 2017/2018 yuebHbIi rofa

OucuynnnunHa
(Bna 06yueHuns)

be3onacHOCTb XXN3HELEeATeNbHOCTH

MeToanka npenofasaHus KynbTyponoru
BusyanbHas KynbTypa

KynbTypa MaccoBblX KOMMYHWKaLNi
KynbTypHas nonmtunka

MeHe)KMEHT B COLMOKYNbTYPHOW cthepe
Monutonorua

OCHOBbI COUMANbLHO-KYNbTYPHOI0 NPOEKTUPOBAHNA
MeXKynbTYypPHbI Ananor B COBpeMeHHOM Mupe
KynbTypa u Bnactb

KynbTypa cembu 1 fleTcTBa

AncumnnunHel no Bolbopy

OxpaHa 340p0Bb4

JKonorus

NcTopms My3biKanbHOW KynbTypbl

WcTopua gekopaTtMBHO-NPUKNaAHOr0 NCKYCCTBA

nToro: 1

BCEro

72
72
72
72
72
72
72
144
72
108
72

72

144

1116

VII CEMECTP
18 HEAE/Ib TEOPETUYECKOI'O OBYYEHWA

Nekunn
iilyt/

14
14
14
14
14
18
14
14
18
18
10

14

18

194

O61bEM YacoB

Mpakt

12
12
12
12
12
10
12
20
10
10
4

12

18

156

N3 HuX:
KCP Bcero
10 36
10 36
10 36
10 36
10 36
8 36
10 36
20 54
8 36
8 36
4 18
10 36
18 54
136 486

YTBepxgaw
MpopekTop no y4yebHOM paboTe

. N~ H.C. Pacynos
« -lo »<afg 1 2017 .
Yacoe B Cpok dopma KypcoBas
Heaento  Mpox. uTor. paboTa
CPC 3ET NpakT KOHTP.
36 2 2 3avet
36 2 2 JK3aMeH
36 2 2 JK3aMeH
36 2 2
36 2 2 JK3amMeH
36 2 2 3aveTt
36 2 2 3aveTt
90 4 3 JK3aMeH
36 2 2 3avet
72 3 2 3aveTt
54 2 1 3auer
36 2 2 3aueTt
90 4 3 JK3aMeH
630 31 27 517



VIl CEMECTP
10 HEAEJ/1Ib TEOPETUYECKOI'O OBbYYEHUA

OucumnnuHa O61bEM Yacos
(Bug 06yyeHuns) BCero W3 Hux:
Nekunn CPC
: 3 3
KynbTypa MaccoBbIX KOMMYHUKaLNIA 72 12 12 6 30 42
KynbTypHO-0XpaHHble N KYNbTYpPHO-TBOpPYECKUe 180 30 30 20 80 100
TEXHONOTNN
KynbTypa u Bnactb 180 30 30 20 80 100
AvncumnnuHel no Boibopy
Bo3pacTHaa ncuxonorung 180 30 30 20 80 100
Mcmxonoruns ynpasnieHns
NToro: 612 102 102 66 270 342
MpegannnomHas npakTnka 216
["ocypapcTBeHHas UTOroeas arrtectaums 216

3ET

N %

YacoB B  Cpok
Heflento  Mpox.

npakT
3
8
8
8
27
30.04 -26.05
2018 .

dopma
uTor.
KOHTP.

JK3ameH
JK3ameH

JK3ameH

JK3ameH

4
3aveTt

C OLEHKOM

KypcoBas
paboTa

13

16x20

Pabounii yuebHblin NjiaH paccCMOTPEH U 0406peH
Ha 3acefjaHnn Y4yéHoro CoBeTa
« 7 » anpena 2017 roga lNpoTokon Ne 7

| AEKAH ®AKYNBbTETA MO AQJI—— -</3 C.P. MYXNAMNHOB



