Утверждан	0
Проректор по учебл	ной работе
111	_Н.С. Расулов
( to » attheolos	2017 г.

### І СЕМЕСТР 18 НЕДЕЛЬ ТЕОРЕТИЧЕСКОГО ОБУЧЕНИЯ

No	Дисциплина	Объём часов							Часов	Срок	Форма	Курсовая
п/п	(вид обучения)	всего								прох.	итог.	работа
11/11			Лекции	Практ	КСР	Всего	CPC	3ET		практ.	контр.	
_1	<u>1</u>	3	4	5	6	= 7	8	9	10	11	12	13
1.	История	72	18	10	8	36	36	2	2		Зачет ,	
2.	Иностранный язык (английский, немецкий)	72		18x2	18x2	36	36	2	2		Зачет	
3.	Русский язык и культура речи	72		18	18	36	36	2	2		Зачет	
4.	Теория культуры	216	54	18	18	90	126	6	5		Экзамен	
5.	История религий	108	36	10	8	54	54	3	3		Экзамен	
6.	Физическая культура	36		18		18	18	1	1		Зачет	
7.	История таджикского народа	144	24	24	24	72	72	4	4		Экзамен	
8.	Таджикский язык	72		18x2	18x2	36	36	2	2		Зачет	
9.	Русский язык	72		18x2	18x2	36	36	2	2		Зачет	
10.	Правоведение	72	24	6	6	36	36	2	2		Зачет	
11.	Информационные технологии	144	18	10	8	36	108	4	2		Зачет	
	Итого	1080	174	168	144	486	594	30	27		3/8	
12.	Элективные курсы по физической культуре	54		54		54			3			
13.	Мировая литература	36	10	4	4	18	18	1	1=			

II СЕМЕСТР 18 НЕДЕЛЬ ТЕОРЕТИЧЕСКОГО ОБУЧЕНИЯ

No	Дисциплина			Объ	м часов	3			Часов в	Срок	Форма	Курсовая
п/п	(вид обучения)	всего			Из ни	x:			неделю	прох.	итог.	работа
			Лекции	Практ.	КСР	Всего	CPC	3ET		практ.	контр.	
1	2	3	4.	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	История	108	36	18	18	72	36	3	4		Экзамен	
2.	Философия	108	18	18	18	54	54	3	3		Экзамен	
3.	Иностранный язык (английский, немецкий)	72		18x2	18x2	36	36	2	2		Экзамен	
4.	История культуры	144	28	14	12	54	90	4	3		Зачет	
5.	Теория и история искусств	216	54	20	16	90	126	6	5		Экзамен	
6.	История литературы	108	36	10	8	54	54	3	3		Зачет	
7.	Физическая культура	36		18		18	18	1	1		Зачет	
8.	Таджикский язык	72		18x2	18x2	36	36	2	2		Экзамен	
9.	Русский язык	72		18x2	18x2	36	36	2	2		Зачет	
10.	Социально-культурная антропология	144	18	10	8	36	108	4	2		Зачет	
	Итого	1080	190	162	134	486	594	30	27		5/5	
11.	Элективные курсы по физической	54		54		54			3			
	культуре											
12.	Мировая литература	36	10	4	4	18	18	1	1		Зачет	

Рабочий учебный план рассмотрен и одобрен на заседании Учёного Совета <u>«7 »</u> апреля 2017 года Протокол № <u>7</u>

ДЕКАН ФАКУЛЬТЕТА ИМО

DAMES

III СЕМЕСТР 18 НЕДЕЛЬ ТЕОРЕТИЧЕСКОГО ОБУЧЕНИЯ

No	Дисциплина		JID TEOT		ьём час				Часов в	Срок	Форма	Курсовая
	(вид обучения)	всего			Из н	них:			неделю	прох.	итог.	работа
п/п			Лекции	Практ.	КСР	Всего	CPC	Кредиты		практ	контр.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	_11	12	13
1.	Социология	72	18	10	8	36	36	2	2		Экзамен	
2.	Иностранный язык (английский, немецкий)	72		18x2	18x2	36	36	2	2		Зачет	
3.	KCE	72	18	10	8	36	36	2	2		Зачет	
4.	История культурологии	72	18	10	8	36	36	2	2		Экзамен	
5.	Лингвистика и семиотика	72	18	10	8	36	36	2	2		Зачет	
6.	История культуры	108	18	18	18	54	54	3	3		Экзамен	
7.	История повседневности	108	18	18	18	54	54	3	3		Экзамен	
8.	Информационное обеспечение управления	72	14	12	10	36	36	2	2		Зачет	20 - 1
	социально-культурной сферой											
9.	Экскурсоведение	108	18	10	8	36	72	3	2		Экзамен	4
10.	Технологии выставочной деятельности	144	18	18	18	54	90	4	3		Зачет	
11.	Дисциплины по выбору:											
	Культура академического письма	72	18	10	8	36	36	2	2		Зачет	
	Культура деловых коммуникаций											
12.	Курсы по выбору:											
	Продюссирование шоу представлений	108	18	10	8	36	72	3	2		Зачет	
	Таджикское изобразительное искусство											
	Итого:	1080	194	154	138	486	594	30	27		5/7	
13.	Элективные курсы по физической культуре	54		54		54			3		Зачет	
14.	Проблема расследования и профилактика коррупции	72	18			18	54	2	1		Зачет	

## IV СЕМЕСТР 18 НЕДЕЛЬ ТЕОРЕТИЧЕСКОГО ОБУЧЕНИЯ

No	Дисциплина			Объё	м часоі	3			Часов в	Срок	Форма	Курсовая
п/п	(вид обучения)	всего			Из ні	их:			неделю	прох.	итог.	работа
			Лекции	Практ	КСР	Всего	CPC	3ET		практ	контр.	
1	2	3	4	1 5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Психология	72	18	10	8	36	36	2	2		Зачет	
2.	Этика	72	18	10	8	36	36	2	2		Зачет	
3.	Иностранный язык (английский, немецкий)	72		18x2	18x2	36	36	2	2		Экзамен	
4.	Экономика	72	18	10	8	36	36	2	2		Зачет	
5.	Информационные технологии	72	10	4	4	18	54_	2	1		Зачет	
6.	Философия культуры	72	18	10	8	36	36	2	2		Экзамен	
7.	Социология культуры	108	18	18	18	54	54	3	3		Экзамен	
	Курсовая работа по социологии культуры											25 x 4
8.	Методы изучения культуры	108	18	18	18	54	54	3	3		Зачет	
9.	История культуры	108	18	10	8	36	72	3	2		Экзамен	
10.	Культура социальных групп и движений	72	18	10	8	36	36	2	2		Зачет	
11.	Межкультурные коммуникации	108	22	26	24	72	36	3	4		Зачет	
	Курсы по выбору:											
12.	Народная художественная культура	144	18	10	8	36	108	4	2		Экзамен	
	Художественный дизайн											
	Итого:	1080	194	154	138	486	594	30	27		5/7	
13.	Элективные курсы по физической культуре	54		54		54			3		Зачет	

Рабочий учебный план рассмотрен и одобрен на заседании Учёного Совета <u>« 7 »</u> апреля 2017 года Протокол № <u>7</u>

ДЕКАН ФАКУЛЬТЕТА ИМО

DAmas.

	7	тверждаю	100
Прор	екто	р по учебн	ой работе
-	1	110	_Н.С. Расулов
110	<b>&gt;&gt;</b>	annocal	2017 г.

# V CEMECTP

18 НЕДЕЛЬ ТЕОРЕТИЧЕСКОГО ОБУЧЕНИЯ

No	Дисциплина		ZID TEO		бъём ча		91.0		Часов в	Срок	Форма	Курсовая
/	(вид обучения)	всего			Из	них:			неделю	прох.	итог.	работа
п/п			Лекции	Практ	КСР	Всего	CPC	3ET		практ.	контр.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	111	12	13
1.	Педагогика	72	18	10	8	36	36	2	2		Экзамен	
2.	Менеджмент	72	18	10	8	36	36	2	2		Зачет	
3.	Эстетика	72	18	10	8	36	36	2	2		Зачет	
4.	Техника анализа текстов культуры	108	18	18	18	54	54	3	3		Экзамен	
5.	Массовая культура	108	18	18	18	54	54	3	3		Экзамен	
6.	Культурология досуга	144	18	18	18	54	90	4	3		Зачет	
7.	История культуры таджиков	72	18	10	8	36	36	2	2		Зачет	
8.	Дисциплины по выбору											
	Философия в России в XX-XXI вв.	72	18	10	8	36	36	2	2		Экзамен	
	Философские концепции в совр. мире											
9.	Основы туристической деятельности	108	18	10	8	36	72	3	2		Зачет	
	Методика орг-ции туристического досуга											
10.	Организация и режиссура празднеств	144	18	28	26	72	72	4	4		Зачет	
	Культура таджикского народа											
11.	Реклама в социокультурной сфере	108	14	12	10	36	72	3	2		Зачет	
	Связи с общественностью											
	Итого:	1080	194_	154	138	486	594	30	27		4/7	
	Элективные курсы по физкультуре	54		54		54			3			

## VI СЕМЕСТР 14 НЕДЕЛЬ ТЕОРЕТИЧЕСКОГО ОБУЧЕНИЯ

No	Дисциплина			Объ	ем часо	В			Часов в	Срок	Форма	Курсовая
п/п	(вид обучения)	всего		Из ні	ax:	,		неделю	прох.	итог.	работа	
			Лекции	Практ	КСР	Всего	CPC	3ET		практ.	контр.	
1	2	3	4	5	6	7	- 8	9	10	11	12	13
1.	История науки	108	28	14	14	56	52	3	4		Зачет	
2.	Основы прикладной культурологи	144	14	28	28	70	74	4	5		Экзамен	
3.	Организация аудиовизуального досуга	144	24	16	16	56	88	4	4		Зачет	
4.	Основы социально-культурной деятельности	144	28	14	14	56	88	4	4		Экзамен	
	Курсовая работа по предмету Основы СКД											18 x 4
5.	История культуры таджиков	108	14	14	14	42	66	3	3		Экзамен	
6.	Клуб как феномен культурной деятельности	72	14	14	14	42	30	2	3		Зачет	
7.	Дисциплины по выбору											
	Культура и религия	72	14	8	6	28	44	2	2		Экзамен	
	История театра									_		
8.	История кино	72	14	8	6	28	44	2	2		Зачет	
	Диалоговое пространство художественной											
	культуры											
	Итого:	864	150	116	112	378	486	24	27	İ	4/4	
9.	Производственная практика	216						6		4 недели	Зачет	5.02 –3.03 2018 г.
10.	Элективные курсы по физкультуре	58		<b>5</b> 8		58		4				

Рабочий учебный план рассмотрен и одобрен на заседании Учёного Совета <u>« 7 »</u> апреля 2017 года Протокол № <u>7</u>

ДЕКАН ФАКУЛЬТЕТА ИМО

D# <13

VII СЕМЕСТР 18 НЕДЕЛЬ ТЕОРЕТИЧЕСКОГО ОБУЧЕНИЯ

No	Дисциплина			Объ	ём час	ОВ			Часов в	Срок	Форма	Курсовая
-/-	(вид обучения)	всего		Из н	их:	неделю	прох.	итог.	работа			
п/п	N S S		Лекции	Практ	КСР	Всего	CPC	3ET_		практ	контр.	
1	1. OH 2. S	3	4	. 5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Безопасность жизнедеятельности	72	14	12	10	36	36	2	2		Зачет	
2.	Методика преподавания культурологи	72	14	12	10	36	36	2	2		Экзамен	
3.	Визуальная культура	72	14	12	10	36	36	2	2		Экзамен	*
4.	Культура массовых коммуникаций	72	14	12	10	36	36	2	2			
5.	Культурная политика	72	14	12	10	36	36	_ 2	2		Экзамен	
6.	Менеджмент в социокультурной сфере	72	18	10	8	36	36	2	2		Зачет	
7.	Политология	72	14	12	10	36	36	2	2		Зачет	
8.	Основы социально-культурного проектирования	144	14	20	20	54	90	4	3		Экзамен	
9.	Межкультурный диалог в современном мире	72	18	10	8	36	36	2	2		Зачет	
10.	Культура и власть	108	18	10	8	36	72	3	2		Зачет	
11.	Культура семьи и детства	72	10	4	4	18	54	2	1		Зачет	
12.	Дисциплины по выбору											
	Охрана здоровья	72	14	12	10	36	36	2	2		Зачет	
	Экология											
13.	История музыкальной культуры	144	18	18	18	54	90	4	3		Экзамен	
	История декоративно-прикладного искусства											
	Итого:	1116	194	156	136	486	630	31	27		5/7	

#### VIII СЕМЕСТР 10 НЕДЕЛЬ ТЕОРЕТИЧЕСКОГО ОБУЧЕНИЯ

No	Дисциплина			Объ	ём часо	В			Часов в	Срок	Форма	Курсовая
$\Pi/\Pi$	(вид обучения)	всего			Из ні	IX:	неделю	прох.	итог.	работа		
			Лекции	Практ	КСР	Всего	CPC	ЗЕТ		практ	контр.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Культура массовых коммуникаций	72	12	12	6	30	42	2	3		Экзамен	
2.	Культурно-охранные и культурно-творческие	180	30	30	20	80	100	5	8		Экзамен	
	технологии											
3.	Культура и власть	180	30	30	20	80	100	5	8		Экзамен	
4.	Дисциплины по выбору											
	Возрастная психология	180	30	30	20	80	100	5	8		Экзамен	
	Психология управления											
	Итого:	612	102	102	66	270	342	17	27		4	
5.	Преддипломная практика	216						6	30.04 -	-26.05	Зачет	
									2018	З г.	с оценкой	
6.	Государственная итоговая аттестация	216						6				16 x 20

Рабочий учебный план рассмотрен и одобрен на заседании Учёного Совета <u>« 7 »</u> апреля 2017 года Протокол № <u>7</u>

/декан факультета имо